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Yttrande över revisionsskrivelse och revisionsrapport 2023:2 – 

Granskning av barns språkutveckling i förskola/förskoleklass 
 

Revisorerna har lämnat särskilda rekommendationer till kommunstyrelsen och 

utbildningsnämnden. Rekommendationerna innebär att överväga att utveckla 

uppföljningen av arbetet med språkutveckling i förskolan och att i uppföljningen arbeta 

med fler indikatorer samt att följa upp det uppsökande arbetet i syfte att säkerställa 

effektiva arbetssätt. En annan rekommendation är att säkerställa relevans i vägledningar 

och annat material genom bland annat detaljerade behovsanalyser med rektorer, för att 

säkerställa träffsäkerheten i kommunens arbete med vägledning och pedagogisk 

utveckling. Detta gäller även arbetet med flerspråkighet.  

Detta yttrande avser endast de rekommendationer som revisorerna har lämnat till 

utbildningsnämnden. 

 

1. Revisorernas rekommendation: Överväg att utveckla uppföljningen av arbetet 

med språkutveckling inom förskolan. Förvaltningen bör överväga att i 

uppföljningen också arbeta med fler indikatorer.  

 

Utbildningsenhetens svar: Det kan inledningsvis konstateras att arbetet med 

barns språkutveckling är en central del i att höja kvaliteten och likvärdigheten i 

svensk förskola (SOU 2020:67) och därav en angelägen fråga för kommunen.  

Det pågår redan ett arbete med att utveckla uppföljningen av språkutveckling 

inom förskolan. Utbildningsenheten samverkar i uppföljningen med respektive 

huvudman som ansvarar för det arbete förskolorna genomför och 

utbildningsnämnden har proaktivt startat upp en studie om språkutvecklande 

arbetssätt för att möjliggöra utveckling inom området. Resultatet från studien 

kommer också att användas för att försöka få fram fler indikatorer, om så är 

möjligt. 
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2. Revisorernas rekommendation: Överväg att följa upp det uppsökande arbetet i 

syfte att säkerställa effektiva arbetssätt.  

 

Utbildningsenhetens svar: Utbildningsenheten har tagit fram rutiner för hur 

uppföljningen kommer att ske framöver i det uppsökande arbetet enligt 8 kap 12 

a § skollagen. Rutinerna kommer att utvärderas och följas upp för att säkerställa 

effektiva arbetssätt samt kunna utvecklas framgent.  

 

3. Revisorernas rekommendation: Säkerställ relevans i vägledningar och annat 

material. Detta kan göras genom detaljerade behovsanalyser med rektorer. På så 

sätt säkerställs träffsäkerheten i kommunens arbete med vägledning och 

pedagogisk utveckling. Rekommendationen gäller även arbetet med 

flerspråkighet. 

 

Utbildningsenhetens svar: Det är av stor vikt att det är varje huvudman som 

fortsatt har ansvaret för att säkerställa relevansen i vägledningar och material som 

de själva tagit fram och som deras förskolor använder. I den studie om 

språkutvecklande arbetssätt som utbildningsnämnden finansierar kommer det tas 

fram ett separat stödmaterial riktat till förskolepersonal och rektorer, för att stötta 

fortsatt utvecklingsarbete på enhetsnivå. Relevansen i detta stödmaterial 

säkerställs av den anlitade forskaren och kommer att vara frivilligt för förskolor 

att använda.  

 

Sammantaget bedömer utbildningsnämnden att det utvecklingsarbete som pågår gällande 

språkutveckling i förskolan innefattar de rekommendationer som revisorerna skrivit fram 

och att det därför inte finns skäl att i nuläget ta fram ytterligare arbetsmoment i detta. 

Däremot är det viktigt att säkerställa att arbetet fullföljs på ett sätt som gör att utveckling 

sker. Fortsatt god samverkan med huvudmän och förskolor blir i detta en förutsättning 

för att det ska ge de bästa möjligheter för alla barn och bli till nytta för dem.   
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